
kupní smlouva
č.kupujícího: NJ/123/2018/Ty

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami,

Prodávající: IXOL Lubricants s.r.o.

Sídlo: Olomouc -  Povel, Ibsenova 496/19, 779 00

dále jen prodávající

Kupující:

Se sídlem:
IČO 
DIČ
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko :
Adresa střediska 
Zastoupeno:
T el:
Fax :
Bankovní spojení: 
číslo účtu střediska 
Pověřen k jednám ve věceci 
1)
2)
dále jen kupující

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Nový Jičín

lovy Jičín
. základě pověření ředitele

upu a smlouvy:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem kupní smlouvy je sjednání podmínek, za kterých prodávající dodá kupujícímu 
zboží, umožní mu nabýt vlastnictví kvěci a kupující za zboží zaplatí cenu sjednanou 
touto smlouvou.

2. Předmětem koupě je zboží materiálně technického zabezpečení (oleje), které bude 
kupující kupovat po dobu a za podmínek dále smlouvou určených.

3. Přesná a podrobná specifikace zboží je provedena věcně i cenově v příloze č. 1-Krycí 
list nabídky této smlouvy, způsobem umožňujícím kontrolu správnosti a úplnosti plném 
prodávajícího.

/



4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží takto určené jako předmět koupě, 
v dohodnutém množství a sortimentu, dle podmínek kupní smlouvy a zadávacího řízení. 
Součásti prodeje zboží je na náklady prodávajícího:
a) zajištění dopravy do místa plnění, to je SSMSK Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u 

Nového Jičína, 741 11
b) dodání prohlášení o shodě, norem, technických a bezpečnostních listů, případně jiných 

potřebných certifikátů výrobku do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy a 
v případě potřeby tyto dokumenty aktualizovat v souladu s platnými předpisy.

c) ekologická likvidace použitých olejů dodavatelem (dodavatel je povinen bezplatně 
ekologicky zlikvidovat množství zadavatelem použitých olejů odpovídající množství 
olejů zadavateli dodanému).

5. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky ev. č. 07689/3l/EK/18-Ty ze dne 26.3.2018

6. Kupující se zavazuje objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit 
kupní cenu, dle závazných obchodních podmínek sjednaných smlouvou, resp. přílohou č. 
1 k této smlouvě.

7. Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem koupě, stejně jako nebezpečí škody na 
něm, přechází na kupujícího poté, co zboží od prodávajícího, resp. jím pověřené osoby či

'  dopravce převezme a písemně (např. podpisem či jiným potvrzením dodacího listu) 
potvrdí jeho převzetí prostřednictvím svého pověřeného zaměstnance v místě plnění, 
kterým je SSMSK Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového 
Jičína, 741 11

8. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří 
měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

12. Smluvní strany sjednaly dílčí toleranci odebrání menšího nebo většího množství zboží, 
než je předpokládaný roční objem zboží, které bylo předmětem výběrové řízení, na 
základě jejíhož výsledku je uzavřena tato kupní smlouva. Předpokládaný roční objem 
zboží je uveden v Příloze č. 1. Stranami bude fakturováno a hrazeno pouze skutečně 
odebrané množství zboží bez jakýchkoliv sankcí za snížený nebo zvýšený odběr.

II.
Cena zboží a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně zboží stanovené na základě přijetí nabídky 
prodávajícího, uvedené v příloze č. 1, která je závazná po podpisu smlouvy. Výše ceny 
nabízené prodávajícím vzešla z výběrového řízení, jehož předmětem bylo pořízení 
předmětu koupě dle této smlouvy.

2



Sjednaná cena zboží je závaznou. Ceny zboží byly stanoveny ke dni zahájení 
výběrového řízení, tj. 26.3.2018

2. Smluvní strany se dohodly, že faktura, za plnění předmětu smlouvy, bude vystavena 
kupujícímu na částku, která bude bezpochyby odpovídat převzatým dodávkám a že 
sn í musí být zřejmé v jakém množství a v jaké finanční výši bylo plněno. Přílohou 
faktury budou kopie dodacích listů všech objednávek, za něž je fakturováno.

3. Faktura musí jako běžný daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších 
předpisů:

a) označení faktury a její číslo
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího o jeho 

zápisu v obchodním rejstříku
c) identifikační číslo /IČ/ a DIČ prodávajícího,
d) jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno,
e) označení odběratele: název, sídlo, IČ a DIČ
f) přesné označení zboží, množství, cenu a fakturovanou částku
g) datum vystavení a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění,

4. Sjednaná cena je cenou za úplné plnění. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodáním zboží kupujícímu do místa plnění.

5. Prodávající vystaví faktum kupujícímu vždy se splatností 30 dní (ode dne jejího 
doručení na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy). V případě 
pochybností se má za to, že kupující převzal faktum 3. pracovní den po jejím odeslání 
prodávajícím.

6. Faktura za předchozí měsíc bude doměena nej později do šestého (6.) dne v každém 
měsíci.

7. Kupující je oprávněn faktum vrátit, a to do data splatnosti
• obsahuje-li nesprávné cenové údaje,
• obsahuje-li nesprávné náležitosti,
• chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy.
V takovém případě nedochází k prodlení splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného vystavení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

8. Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, převodem ve 
prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve faktuře. Prodávající nese 
odpovědnost za správnost tohoto údaje.

9. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna ke dni příkazu platby, odepsání kupní ceny 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

10. Veškeré náklady na dodání (přeprava, balné atp.) do místa plnění, kterým je Správa 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín, 
Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 741 11 nese prodávající

11. Smluvní ceny jsou platné pro celý rok 2018.

III.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, 
postupnými dodávkami ve lhůtě do 3 dnů po objednání, pokud se smluvní strany 
nedohodnou j inak.

3



2. Objednávky budou realizovány převážně v pracovní dny od 6.30 do 14.00 hod 
(nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak). Objednávky musí být vždy potvrzeny 
prodávajícím do 24 hodin od vystavení objednávky (mimo dny pracovního klidu, státní 
svátky a ostatní svátky).

3. Místem plnění je adresa odběratele, to je Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, Nový Jičín, Suvorovova 525, Seno v u Nového Jičína, 741 11

IV.
Dodací podmínky

1. Zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je pověřená osoba kupujícího v místě sídla 
SSMSK, p.o. Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 741 11

2. Pověření zástupci kupujícího jsou oprávněni k převzetí zboží, podání reklamací vad 
zboží a provedení dalších úkonů v souvislosti s realizací kupní smlouvy.

4. Kupující vyžaduje předám dokladů, které jsou nutné k převzetí a dalšímu užívání zboží.
5. Prodávající je zavázán dodávat zboží, které není zatíženo právy třetích osob.
6. Objednávky budou vždv realizovány písemně, případně elektronicky na adresu

7.
8.

9.

10.

11.

ojeanavKy Budou realizovány převážně v pracovm dny do I4.uu noc 
Objednávky musí být vždy prodávajícím potvrzeny, postačí formou e-mailu, nejpozději 
do 24 hodin od jejího vystavení (mimo dny pracovního klidu, státní a ostatní svátky).
V případě nečinnosti prodávajícího se objednávka považuje za potvrzenou druhým 
dnem po jejím prokazatelném odeslání ze strany kupujícího.
Termín dodání objednávky je stanoven do tří pracovních dnů (nedohodne-li se 
prodávající s kupujícím jinak) od potvrzení objednávky. Dodací doba bude v pracovní 
dny od 6.30 do 14.00 hod (nedohodne-li se prodávající s kupujícím jinak).
Kupující nepřistoupí na žádné další obchodní podmínky prodávajícího.
V zaslané objednávce bude uvedeno zejména následující:

• identifikační údaje kupujícího,
• místo plnění tj. sklad cestmistrovství, do kterého má být zboží doručeno 

(dodací adresa),
• datum vystavení, způsob dodání,
• fakturační adresa,
• druh a množství požadovaného zboží,
• požadovaný termín dodání

V.
Záruční doba a odpovědnost za vady zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s úplnou 
dokumentací a s doklady nutnými k převzetí a užívání zboží a dalšími doklady, které si 
kupující případně vyžádal.

2. Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného zboží, na které poskytuje záruku ode 
dne převzetí předmětu smlouvy po podpisu předávacího dokladu kupujícím, a to 24 
měsíců.

4



Záruka (doba, p o  k te ro u  p ro d á v a jíc í o d p o v íd á  za  va d y  a ja k o s t  zboží) začíná běžet 
dnem převzetí zboží kupujícím v místě plnění a končí uplynutím záruční doby. Do této 
doby se nezapočte doba, po kterou nemohl kupující zboží užívat pro jeho vady, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné 
vady co do množství ihned vyznačit do dodacího listu. O nesrovnalostech, které nebude 
možno vyřešit na místě, bude sepsán zápis, podepsaný oběma stranami.

4. Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí 
zboží.

5. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění.
6. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na 

vlastnosti zboží, bude namísto vadného urychleně, tj. nejpozději do tří pracovních dnů 
od podání reklamace, dodáno zboží bez vad. Prodávající je zavázán, uplatněnou 
reklamaci vad vždy projednat písemně (nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak).

7. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a 
provozováním zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, 
dále jeho poškození živelnou událostí.

VI.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouva se stává platnou a účinnou po potvrzení podpisy obou smluvních stran a je 
platná 1 rok od tohoto data.

2. Osoby podepisující smlouvu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, že jsou k 
tomuto úkonu oprávněny.

3. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez udání důvodů. Sjednána je šestiměsíční 
výpovědní lhůta, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Výpověď smlouvy musí mít vždy písemnou formu.

4. Smlouvu mohou smluvní strany ukončit dohodou pouze v písemné formě po 
předchozím projednání.

5. Odstoupit od smlouvy je možno za podmínek stanovených občanským zákoníkem, tj. 
pro podstatné porušení smluvních podmínek druhou smluvní stranou. Podstatným 
porušením smlouvy se vedle odst. 3 tohoto článku rozumí na straně kupujícího zejména 
opakované (3x a více) nezaplacení faktury déle než 15 dní po její splatnosti a na straně 
prodávajícího opakované (3x a více) opožděné dodání zboží o více než 10 dnů od 
původního termínu

VIL
Sankce

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky 
bez DPH za každý, i započatý den prodlení s předáním předmětu zakázky bez vad a 
nedodělků

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti je  kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den z prodlení

3. V případě nedodržení lhůty k odstranění vady, která se projevila v záruční době je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH za 
každý i započatý den prodlení

5



VIII.
Závěrečná ujednání

1. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

2. Doručovací adresou pro účely této smlouvy je vždy sídlo společnosti, uvedené v záhlaví 
smlouvy, pokud se strany vzájemně nedohodly na jiné adrese výlučně pro doručování 
písemností. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena 3. 
pracovního dne poté, co byla předána k poštovní přepravě.

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí podle ustanovení § 2079 a 
násl. Zákona č.89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti je vyhotovena ve 
dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží jedno vyhotovení 
a prodávající obdrží jedno vyhotovení. Změněna může být provedena pouze písemnými 
dodatky sjednanými a podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašují a podpisy k tomu oprávněných osob stvrzují souhlas 
s obsahem a formou smlouvy, že se řádně seznámily se způsobem vymezení jejich 
závazků, její obsah je jim srozumitelný a byla přijata po projednání, podle jejich vážné, 
pravé, svobodné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek.

6. Fakturační adresa je středisko SSMSK středisko Nový Jičín, se sídlem Suvorovova 525, 
741 01 Nový Jičín

V Olomouci dne 9.4.2018 V Novém Jičíně dne .. .“7?.' f... .<r.°. 4

Přílohy:
č. 1 Krycí list nabídky

6



Příloha č.l

KRYCÍ LIST NABÍDKY

„Dodávka olejů v roce 2018“

Uchazeč (obchodní jméno IXOL Lubricants s.r.o., Ibsenova 496/19, 779 00 Olomouc
a adresa)

Statutární zástupce pmipH
IČO

Dodávka olejů v roce 2018

specifikace MJ Předpokl. Balení Cena za 11 Cena celkem Cena celkem s
množství lt bez DPH bez DPH DPH

M o to ro v ý  S H P D  1 5 W 4 0 It 2 0 0 2 0 0 3 4 ,0 0 K č 6 8 0 0 ,0 0 K č 8 2 2 8 ,0 0 K č
M o t.u n iv . 1 0 W /4 0  ty p u  S T O U lt 1000 2 0 0 3 9 ,5 0 K č 3 9  5 0 0 ,0 0 K č 4 7  7 9 5 ,0 0 K č
M o t. 1 0 W /4 0  p ro  o s . a  le h k .v . lt 2 0 0 2 0 0 35,O O K č 7 0 0 0 ,0 0 K č 8 4 7 0 ,0 0 K č
M o t. 5 W /4 0  p ro  o s . a  le h k .v . lt 100 5 0 5 0 ,0 0 K č 5 0 0 0 ,0 0 K č 6 0 5 0 ,0 0 K č
M o to ro v ý  S H P D  5 W 3 0 lt 100 50 8 7 ,0 0 K č 8 7 0 0 ,0 0 K č 10 5 2 7 ,0 0 K č
H y d ra u l .  H V L P  4 6 lt 1500 10 0 0 2 5 ,0 0 K č 3 7  5 0 0 ,0 0 K č 45  3 7 5 ,0 0 K č
H y d r .+ p ře v o d . D e x ro n  III lt 2 0 0 2 0 6 0 ,0 0 K č 12 0 0 0 ,0 0 K č 14 5 2 0 ,0 0 K č
P ře v o d o v ý  8 0 W  9 0  -  G L  5 lt 2 0 0 2 0 4 9 ,0 0 K č 9 8 0 0 ,0 0 K č 11 8 5 8 ,0 0 K č
M a z a c í  tu k  A K 2 H 80 8 6 9 ,0 0 K č 5 5 2 0 ,0 0 K č 6 6 7 9 ,2 0 K č
M a z a c í  tu k  G 3 k g 100 8 8 5 ,0 0 K č 8 5 0 0 ,0 0 K č 10 2 8 5 ,0 0 K č
CELKEM 140 320,00Kč 169 787,00Kč

Termín dodání od dílčí objednávky: 3 pracovních dnů

Záruka: 24 měsíců


